
Floridsdorf ●U  - Hagenbrunn - Wolkersdorf228 (7534)
Dr. Richard Verkehrsbetriebe KG, Stromstraße 11, 1200 Wien, Tel.: 01/33100-240

 Montag - Freitag 
Kursnummer   3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47

VERKEHRSHINWEIS   ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

Floridsdorf ●U    6.05  6.25  6.25  6.35  6.35  7.10  7.10  8.50  9.50 10.50 11.50 12.50 12.50 13.50 13.50
Floridsd Markt/Angerer Straße    6.06  6.26  6.26  6.36  6.36  7.11  7.11  8.51  9.51 10.51 11.52 12.52 12.52 13.52 13.52
Brünner Straße    6.07  6.27  6.27  6.37  6.37  7.12  7.12  8.52  9.52 10.52 11.54 12.54 12.54 13.54 13.54
Carabelligasse    6.10  6.30  6.30  6.40  6.40  7.15  7.15  8.55  9.55 10.55 13.00 14.00
Ödenburger Straße/Schulzentrum   12.00 13.00 14.00
Brünner Straße/Hanreitergasse   12.02 13.02 14.02
Stammersdorf B7    6.15  6.35  6.35  6.45  6.45
Stammersdf/Stammersdorfer Str    7.20  7.20  9.00 10.00 11.00 12.05 13.05 13.05 14.05 14.05
Freiheitsplatz    7.21  7.21  9.01 10.01 11.01 12.06 13.06 13.06 14.06 14.06
Stammersdorfer Straße/Pfarrhof    7.22  7.22  9.02 10.02 11.02 12.07 13.07 13.07 14.07 14.07
Pfarrer-Matz-Gasse    7.23  7.23  9.03 10.03 11.03 12.08 13.08 13.08 14.08 14.08
Stammersdorfer Kellergasse    7.24  7.24  9.04 10.04 11.04 12.09 13.09 13.09 14.09 14.09
Senderstraße    7.25  7.25  9.05 10.05 11.05 12.10 13.10 13.10 14.10 14.10
Rendezvousberg    6.16  6.36  6.36  6.46  6.46
Föhrenhain Volkertgasse    6.20  6.40  6.40  6.50  6.50
- Ernst-Theumer-Straße    6.20  6.40  6.40
- Gladiolengasse    6.21  6.41  6.41
Hagenbrunn 4. Gasse    6.22  6.42  6.42
- Neuwirtshaus    6.22  6.42  6.42
Seyring Holz-Steiner-Str    6.23  6.43  6.43
Hagenbrunn Wald    7.27  7.27  9.07 10.07 11.07 12.12 13.12 13.12 14.12 14.12
- Siedlung Wolfsbergen    7.28  7.28  9.08 10.08 11.08 12.13 13.13 13.13 14.13 14.13
- Gemeindezentrum    6.55  6.55  7.30  7.30  9.10 10.10 11.10 12.15 13.15 13.15 14.15 14.15
- Siedlung Brennleiten    6.56  6.56  7.31  7.31  9.11 10.11 11.11 12.16 13.16 13.16 14.16 14.16
Königsbrunn Ortsmitte    6.58  6.58  7.33  7.33  9.13 10.13 11.13 12.18 13.18 13.18 14.18 14.18
- Flurgasse    6.59  6.59  7.34  7.34  9.14 10.14 11.14 12.19 13.19 13.19 14.19 14.19
Enzersfeld Kirche    7.00  7.00  7.35  9.15 10.15 11.15 12.20 13.20 13.20 14.20 14.20
- Volksschule    7.35
- Ableidingerstraße 2    7.01  7.01  7.36  7.36  9.16 10.16 11.16 13.21 13.21 14.21 14.21
- Ableidingerstraße 22/27    7.01  7.01  7.36  7.36  9.16 10.16 11.16 13.21 13.21 14.21 14.21
- Kellergasse    7.37  7.37  9.17
Manhartsbrunn Feldgasse    7.38  7.38  9.18
- Putzinger Straße    7.40  7.40  9.20
- Mittelstraße    7.41  7.41  9.21
Putzing Ort    7.42  7.42  9.22
- Am See    7.03  7.03  7.43  7.43  9.23 10.18 11.18 12.23 13.23 13.23 14.23 14.23
Großebersdorf Fasangasse    7.04  7.04  7.44  7.44  9.24 10.19 11.19 12.24 13.24 13.24 14.24 14.24
- Industriegebiet    6.24  6.44  6.44
- Volksschule    7.45 12.00 13.00
- Ortsmitte    6.25  6.50  6.50  7.05  7.05 12.00 13.00 13.26 13.26 14.26 14.26
- Eibesbrunner Straße    7.05  7.05  7.45  7.45  9.25 10.20 11.20 12.01 12.25 13.01
- Fasangasse    6.26  6.53 13.28 13.28 14.28 14.28
- Siedlung Kirchenblick    7.06  7.06  7.46  7.46  9.26 10.21 11.21 12.02 12.26 13.02
Eibesbrunn Großebersdorfer Str    7.08  7.08  7.47  7.47  9.27 10.22 11.22 12.03 12.26 13.03
- Brünner Straße    7.10  7.10  7.48  7.48  9.28 10.23 11.23 12.04 12.27 13.04
Putzing Am See    6.27  6.54 13.29 13.29 14.29 14.29
- Ort    6.29  6.56 13.31 13.31 14.31 14.31
Manhartsbrunn Mittelstraße    6.30  6.57 13.32 13.32 14.32 14.32
- Putzinger Straße    6.31  6.58 13.33 13.33 14.33 14.33
- Wienblick    6.32  6.59 13.34 13.34 14.34 14.34
Pfösing Güterweg Rasser    6.34  7.01 13.36 13.36 14.36 14.36
- Kirche    5.30  5.52  6.35  7.02  7.10  7.35 11.10 13.37 13.37 14.37 14.37
- Schulgasse    5.30  5.52  6.36  7.03  7.11  7.35 11.10 13.37 13.37 14.37 14.37
Münichsthal Nr 180    5.31  5.53  6.38  7.05  7.12  7.36 11.11 13.38 13.38 14.38 14.38
- Siedlungsstraße    5.32  5.54  6.39  7.06  7.13  7.37 11.12 13.39 13.39 14.39 14.39
- Hauptstraße 131    5.34  5.56  6.40  7.07  7.15  7.39 11.14 13.41 13.41 14.41 14.41
- Alter Hof    5.35  5.57  6.41  7.08  7.16  7.40 11.15 13.41 13.41 14.41 14.41
- Am Gamauf    5.35  5.57  6.41  7.08  7.16  7.40 11.15 13.42 13.42 14.42 14.42
Wolkersdorf Ziegelofengasse    5.36  5.58  6.43  7.10  7.17  7.41 11.16 13.42 13.42 14.42 14.42
- Alleegasse    5.37  5.59  6.43  7.10  7.17  7.41 11.17 13.43 13.43 14.43 14.43
- Kloster    5.38  6.00  6.44  7.11  7.18  7.42 11.18 13.43 13.43 14.43 14.43
- Mühlgasse    5.39  6.01 11.19 14.44
- Postamt    7.19  7.43 11.20 13.45 13.45 14.45
- BILLA    7.20 14.45
- Wirtschaftspark    7.13  7.13  7.49  7.49  9.29 10.25 11.25 12.29 13.05
- Industriegelände    5.40  6.02  6.46  7.14  7.15  7.15  7.45  7.50  7.50  9.30 10.26 11.24 11.26 12.30 13.06 13.46 13.46 14.46
- Bahnhof P&R    5.42  6.04  6.47  7.15  7.46  7.51  7.51  9.31 10.27 11.25 11.27 13.07 13.47 13.47 14.47
- Bahnstraße    7.28 12.31 14.47
- Postamt    7.18  7.17  7.17  7.49  7.54  7.54  9.32 10.28 11.28
- BILLA    7.19  7.18  7.49  7.54  7.54  9.32 10.28 11.28
- Bachgasse    7.20  7.18  7.21  7.32  7.50  7.55  7.55  9.33 10.29 11.29
- AHS    7.22  7.19  7.33
- Volksschule    7.25 12.32 14.49

ZEICHENERKLÄRUNG: ▲ = an Schultagen  ▲  = an schulfreien Tagen  

   = hält nur zum Aussteigen    = hält nur zum Einsteigen



Floridsdorf ●U  - Hagenbrunn - Wolkersdorf228 (7534)
Dr. Richard Verkehrsbetriebe KG, Stromstraße 11, 1200 Wien, Tel.: 01/33100-240

 Montag - Freitag 
Kursnummer   49 51 57 59 61 63 77 65 67 71 75

VERKEHRSHINWEIS   ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

Floridsdorf ●U   14.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50
Floridsd Markt/Angerer Straße   14.52 14.52 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51
Brünner Straße   14.54 14.54 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52
Carabelligasse   15.00 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55
Ödenburger Straße/Schulzentrum   15.00
Brünner Straße/Hanreitergasse   15.02
Stammersdf/Stammersdorfer Str   15.05 15.05 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00
Freiheitsplatz   15.06 15.06 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01
Stammersdorfer Straße/Pfarrhof   15.07 15.07 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02
Pfarrer-Matz-Gasse   15.08 15.08 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03
Stammersdorfer Kellergasse   15.09 15.09 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04
Senderstraße   15.10 15.10 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05
Hagenbrunn Wald   15.12 15.12 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07
- Siedlung Wolfsbergen   15.13 15.13 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08
- Gemeindezentrum   15.15 15.15 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10
- Siedlung Brennleiten   15.16 15.16 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11
Königsbrunn Ortsmitte   15.18 15.18 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13
- Flurgasse   15.19 15.19 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14
Enzersfeld Kirche   15.20 15.20 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15
- Ableidingerstraße 2   15.21 15.21 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16
- Ableidingerstraße 22/27   15.21 15.21 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16
- Kellergasse   15.24 15.24 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19
Manhartsbrunn Feldgasse   15.25 15.25 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20
- Putzinger Straße   15.26 15.26 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21
- Mittelstraße   15.27 15.27 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22
Putzing Ort   15.29 15.29 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24
- Am See   15.30 15.30 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25
Großebersdorf Fasangasse   15.31 15.31 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26
- Ortsmitte   16.40 17.40
- Eibesbrunner Straße   15.32 15.32 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27
- Fasangasse   16.42 17.42
- Siedlung Kirchenblick   15.33 15.33 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28
Eibesbrunn Großebersdorfer Str   15.34 15.34 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29
- Brünner Straße   15.35 15.35 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30
Putzing Am See   16.43 17.43
- Ort   16.45 17.45
Manhartsbrunn Mittelstraße   16.46 17.46
- Putzinger Straße   16.47 17.47
- Wienblick   16.48 17.48
Pfösing Güterweg Rasser   16.49 17.49
- Kirche   16.50 16.50 17.50 17.50
- Schulgasse   16.50 16.50 17.50 17.50
Münichsthal Nr 180   16.51 16.51 17.51 17.51
- Siedlungsstraße   16.52 16.52 17.52 17.52
- Hauptstraße 131   16.54 16.54 17.54 17.54
- Alter Hof   16.55 16.55 17.55 17.55
- Am Gamauf   16.55 16.55 17.55 17.55
Wolkersdorf Ziegelofengasse   16.56 16.56 17.56 17.56
- Alleegasse   16.57 16.57 17.57 17.57
- Kloster   16.58 16.58 17.58 17.58
- Mühlgasse   16.59 16.59
- BILLA   16.59
- Wirtschaftspark   15.37 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32
- Industriegelände   15.38 15.38 16.33 16.59 17.33 17.59 17.59 18.33 19.33 20.33
- Bahnhof P&R   15.39 15.39 16.34 17.00 17.00 17.34 18.00 18.00 18.34 19.34 20.34

 Samstag 
Kursnummer   209 211 213 217 219 49 221 99 223 225 99

Floridsdorf ●U    7.10  8.50 10.50 12.50 13.50 14.50 15.50 17.50 19.50
Floridsd Markt/Angerer Straße    7.11  8.51 10.51 12.51 13.51 14.51 15.51 17.51 19.51
Brünner Straße    7.12  8.52 10.52 12.52 13.52 14.52 15.52 17.52 19.52
Carabelligasse    7.15  8.55 10.55 12.55 13.55 14.55 15.55 17.55 19.55
Stammersdf/Stammersdorfer Str    7.20  9.00 11.00 13.00 14.00 15.00 16.00 16.58 18.00 20.00 20.38
Freiheitsplatz    7.21  9.01 11.01 13.01 14.01 15.01 16.01 16.59 18.01 20.01 20.39
Stammersdorfer Straße/Pfarrhof    7.22  9.02 11.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.00 18.02 20.02 20.40
Pfarrer-Matz-Gasse    7.23  9.03 11.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.01 18.03 20.03 20.41
Stammersdorfer Kellergasse    7.24  9.04 11.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.02 18.04 20.04 20.42
Senderstraße    7.25  9.05 11.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.03 18.05 20.05 20.43
Hagenbrunn Wald    7.27  9.07 11.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.05 18.07 20.07 20.45
- Siedlung Wolfsbergen    7.28  9.08 11.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.06 18.08 20.08 20.46
- Gemeindezentrum    7.30  9.10 11.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.08 18.10 20.10 20.48
- Siedlung Brennleiten    7.31  9.11 11.11 13.11 14.11 15.11 16.11 18.11 20.11
Königsbrunn Ortsmitte    7.33  9.13 11.13 13.13 14.13 15.13 16.13 18.13 20.13
- Flurgasse    7.34  9.14 11.14 13.14 14.14 15.14 16.14 18.14 20.14
Enzersfeld Kirche    7.35  9.15 11.15 13.15 14.15 15.15 16.15 18.15 20.15
- Ableidingerstraße 2    7.36  9.16 11.16 13.16 14.16 15.16 16.16 18.16 20.16
- Ableidingerstraße 22/27    7.36  9.16 11.16 13.16 14.16 15.16 16.16 18.16 20.16
- Kellergasse    7.39  9.19 14.19 15.19 16.19 20.19
Manhartsbrunn Feldgasse    7.40  9.20 14.20 15.20 16.20 20.20
- Putzinger Straße    7.41  9.21 14.21 15.21 16.21 20.21
- Mittelstraße    7.42  9.22 14.22 15.22 16.22 20.22
Putzing Ort    7.44  9.24 14.24 15.24 16.24 20.24
- Am See    7.45  9.25 11.18 13.18 14.25 15.25 16.25 18.18 20.25
Großebersdorf Fasangasse    7.46  9.26 11.19 13.19 14.26 15.26 16.26 18.19 20.26
- Ortsmitte    7.48  9.28 11.19 13.19 14.28 16.28 18.19
- Eibesbrunner Straße   15.27 20.27
- Siedlung Kirchenblick   15.28 20.28
Eibesbrunn Großebersdorfer Str   15.29 20.29
- Brünner Straße   15.30 20.30
Wolkersdorf Wirtschaftspark   15.32 20.32
- Industriegelände   15.33 20.33
- Bahnhof P&R   15.34 20.34

ZEICHENERKLÄRUNG: ▲ = an Schultagen  ▲  = an schulfreien Tagen  

   = hält nur zum Einsteigen    = hält nur zum Aussteigen



Floridsdorf ●U  - Hagenbrunn - Wolkersdorf228 (7534)
Dr. Richard Verkehrsbetriebe KG, Stromstraße 11, 1200 Wien, Tel.: 01/33100-240

 Sonn- und Feiertag 
Kursnummer   301 303 305 315 317 307 99 309 313 99

Floridsdorf ●U    8.50 10.50 12.50 13.50 14.50 15.50 17.50 19.50
Floridsd Markt/Angerer Straße    8.51 10.51 12.51 13.51 14.51 15.51 17.51 19.51
Brünner Straße    8.52 10.52 12.52 13.52 14.52 15.52 17.52 19.52
Carabelligasse    8.55 10.55 12.55 13.55 14.55 15.55 17.55 19.55
Stammersdf/Stammersdorfer Str    9.00 11.00 13.00 14.00 15.00 16.00 16.58 18.00 20.00 20.38
Freiheitsplatz    9.01 11.01 13.01 14.01 15.01 16.01 16.59 18.01 20.01 20.39
Stammersdorfer Straße/Pfarrhof    9.02 11.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.00 18.02 20.02 20.40
Pfarrer-Matz-Gasse    9.03 11.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.01 18.03 20.03 20.41
Stammersdorfer Kellergasse    9.04 11.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.02 18.04 20.04 20.42
Senderstraße    9.05 11.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.03 18.05 20.05 20.43
Hagenbrunn Wald    9.07 11.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.05 18.07 20.07 20.45
- Siedlung Wolfsbergen    9.08 11.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.06 18.08 20.08 20.46
- Gemeindezentrum    9.10 11.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.08 18.10 20.10 20.48
- Siedlung Brennleiten    9.11 11.11 13.11 14.11 15.11 16.11 18.11 20.11
Königsbrunn Ortsmitte    9.13 11.13 13.13 14.13 15.13 16.13 18.13 20.13
- Flurgasse    9.14 11.14 13.14 14.14 15.14 16.14 18.14 20.14
Enzersfeld Kirche    9.15 11.15 13.15 14.15 15.15 16.15 18.15 20.15
- Ableidingerstraße 2    9.16 11.16 13.16 14.16 15.16 16.16 18.16 20.16
- Ableidingerstraße 22/27    9.16 11.16 13.16 14.16 15.16 16.16 18.16 20.16
- Kellergasse    9.19 14.19 15.19 16.19 20.19
Manhartsbrunn Feldgasse    9.20 14.20 15.20 16.20 20.20
- Putzinger Straße    9.21 14.21 15.21 16.21 20.21
- Mittelstraße    9.22 14.22 15.22 16.22 20.22
Putzing Ort    9.24 14.24 15.24 16.24 20.24
- Am See    9.25 11.18 13.18 14.25 15.25 16.25 18.18 20.25
Großebersdorf Fasangasse    9.26 11.19 13.19 14.26 15.26 16.26 18.19 20.26
- Ortsmitte    9.28 11.19 13.19 14.28 16.28 18.19
- Eibesbrunner Straße   15.27 20.27
- Siedlung Kirchenblick   15.28 20.28
Eibesbrunn Großebersdorfer Str   15.29 20.29
- Brünner Straße   15.30 20.30
Wolkersdorf Wirtschaftspark   15.32 20.32
- Industriegelände   15.33 20.33
- Bahnhof P&R   15.34 20.34

ZEICHENERKLÄRUNG:   = hält nur zum Einsteigen



Wolkersdorf - Hagenbrunn - Floridsdorf ●U228 (7534)
Dr. Richard Verkehrsbetriebe KG, Stromstraße 11, 1200 Wien, Tel.: 01/33100-240

 Montag - Freitag 
Kursnummer   2 4 6 991 8 10 99 14 16 18 20 22 24 993 26 28 99 32 34 36 994 38 40

VERKEHRSHINWEIS   ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ 32 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ 32 ▲ ▲

Wolkersdorf Volksschule   11.32 12.32 13.32
- AHS    7.33 11.35 12.35 13.27 13.35
- Bachgasse    7.18  7.38  8.20  8.20  9.40 10.40 11.37 11.40 11.45 12.37 12.40 13.28 13.37
- Bahnhof P&R    5.05  6.10  6.20  6.55  6.55  7.22  8.24  8.24  9.42 10.42 11.36 11.42 11.42 11.47 12.42 12.42 12.54 13.42
- Industriegelände    5.06  6.11  6.21  6.56  6.56  7.23  7.42  8.25  8.25 11.37 11.48 12.55
- Wirtschaftspark    7.24  7.43  8.26  8.26 11.49
- Johann-Galler-Str    6.22  6.57  6.57 11.38 12.56
- Firma Manner    6.23  6.57  6.57 11.39 12.57
- Bertha-von-Suttner-Gasse    6.24  6.58  6.58 11.40 12.58
- Bertha-von-Suttner-Gasse    6.24  6.58  6.58 11.40 12.58
- Kelsenstraße    6.25  6.59  6.59 11.41 12.59
- Industriegelände    6.27 11.43 13.01
- Bahnhof P&R    6.28 13.02
- Postamt    9.43 10.43 11.43 12.43 13.29
- Bahnstraße   11.44 13.30
- Kloster    9.44 10.44 11.44 11.44 12.44 12.44 13.44
- Alleegasse    9.44 10.44 11.44 11.44 12.44 12.44 13.44
- Ziegelofengasse    9.45 10.45 11.45 11.45 12.45 12.45 13.45
Münichsthal Am Gamauf    9.46 10.46 11.46 11.46 12.46 12.46 13.46
- Alter Hof    9.47 10.47 11.47 11.47 12.47 12.47 13.47
- Hauptstraße 131    9.48 10.48 11.48 11.48 12.48 12.48 13.48
- Siedlungsstraße    9.49 10.49 11.49 11.49 12.49 12.49 13.49
- Nr 180    9.50 10.50 11.50 11.50 12.50 12.50 13.50
Pfösing Schulgasse    9.51 10.51 11.51 11.51 12.51 12.51 13.51
- Kirche    9.52 10.52 11.52 11.52 12.52 12.52 13.52
- Güterweg Rasser    9.53 11.53 11.53 12.53 12.53 13.53
Manhartsbrunn Wienblick    9.55 11.55 11.55 12.55 12.55 13.55
- Putzinger Straße    9.55 11.55 11.55 12.55 12.55 13.55
- Mittelstraße    9.56 11.56 11.56 12.56 12.56 13.56
Putzing Ort    9.59 11.59 11.59 12.59 12.59 13.59
- Am See   10.01 12.01 12.01 13.01 13.01 14.01
Eibesbrunn Hauptstraße    7.44
- Großebersdorfer Straße    5.08  6.13  7.00  7.00  7.26  7.46  8.27  8.27 11.50
Großebersdf Sdlg Kirchenblick    5.09  6.14  7.01  7.01  7.28  7.48  8.28  8.28 11.52
- Eibesbrunner Straße    5.09  6.14  7.02  7.02  7.29  7.49  8.29  8.29 11.53
- Fasangasse   10.02 12.02 12.02 13.02 13.02 14.02
- Volksschule   12.03 13.03
- Ortsmitte an  5.10  6.15  7.03  7.03  7.30  7.50  8.30  8.30 10.03 12.04 12.03 11.54 13.04 13.03 14.03
- Ortsmitte ab  5.10  5.40  6.15  7.05  7.05  7.30  7.50  7.50  8.30  8.30 10.03 12.04 12.12 13.04 13.12 14.03
- Fasangasse    5.11  5.41  6.16  7.06  7.06  7.31  7.51  7.51  8.31  8.31 10.04 12.05 12.13 13.05 13.13 14.04
Putzing Am See    5.12  5.42  6.17  7.07  7.07  7.32  7.52  7.52  8.32  8.32 10.05 12.06 12.14 13.06 13.14 14.05
- Ort    5.13  5.43  6.18 12.09 13.09
Manhartsbrunn Mittelstraße    5.16  5.46  6.21 12.11 13.11
- Putzinger Straße    5.17  5.47  6.22 12.12 13.12
- Feldgasse    5.18  5.48  6.23 12.13 13.13
Enzersfeld Ableidingers 22/27    5.22  5.52  6.27  7.09  7.09  7.34  7.53  7.53  8.34  8.34 10.07 12.16 12.16 13.16 13.16 14.07
- Volksschule   12.40
- Kirche    5.23  5.53  6.28  7.10  7.10  7.35  7.54  7.54  8.35  8.35 10.08 12.18 12.18 12.41 13.18 13.18 14.08
Königsbrunn Flurgasse    5.24  5.54  6.29  7.11  7.11  7.36  7.55  7.55  8.36  8.36 10.09 12.19 12.19 12.42 13.19 13.19 14.09
- Ortsmitte    5.25  5.55  6.30  7.12  7.12  7.37  7.56  7.56  8.37  8.37 10.10 12.20 12.20 12.43 13.20 13.20 14.10
Hagenbrunn Sdlg Brennleiten    5.27  5.57  6.32  7.16  7.16  7.39  7.58  7.58  8.39  8.39 10.12 12.22 12.22 13.22 13.22 14.12
- Gemeindezentrum    5.28  5.58  6.33  7.17  7.17  7.40  7.59  7.59  8.40  8.40 10.13 12.23 12.23 13.23 13.23 14.13
- Siedlung Wolfsbergen    5.29  5.59  6.34  7.18  7.18  7.41  8.00  8.00  8.41  8.41 10.14 12.24 12.24 13.24 13.24 14.14
- Wald    5.30  6.00  6.35  7.19  7.19  7.42  8.01  8.01  8.42  8.42 10.15 12.25 12.25 13.25 13.25 14.15
Senderstraße    5.31  6.01  6.36  7.20  7.20  7.43  8.02  8.02  8.43  8.43 10.16 12.26 12.26 13.26 13.26 14.16
Stammersdorfer Kellergasse    5.32  6.02  6.37  7.21  7.21  7.44  8.03  8.03  8.44  8.44 10.17 12.27 12.27 13.27 13.27 14.17
Pfarrer-Matz-Gasse    5.33  6.03  6.38  7.22  7.22  7.45  8.04  8.04  8.45  8.45 10.18 12.28 12.28 13.28 13.28 14.18
Stammersdorfer Straße/Pfarrhof    5.34  6.04  6.39  7.24  7.47  8.05  8.05  8.47  8.47 10.19 12.29 12.29 13.29 13.29 14.19
Freiheitsplatz    5.35  6.05  6.40  7.26  7.49  8.06  8.06  8.49  8.49 10.20 12.30 12.30 13.30 13.30 14.20
Stammersdf/Stammersdorfer Str    5.36  6.06  6.41  7.28  8.07  8.07  8.51 10.21 12.31 12.31 13.31 13.31 14.21
Strebersdorfer Platz    7.28
Brünner Straße/Hanreitergasse    7.53  8.53
Ödenburger Straße/Schulzentrum    7.33  7.55  8.55
Großjedlersdorf    5.41  6.11  6.46  7.33  8.12  8.12  8.59 10.25 12.35 12.35 13.35 13.35 14.25
Brünner Straße    5.46  6.16  6.51  7.38  7.36  8.04  8.19  8.19  9.04  9.04 10.29 12.39 12.39 13.39 13.39 14.29
Floridsd Markt/Angerer Straße    5.50  6.20  6.55  7.42  7.40  8.08  8.23  8.23  9.08  9.08 10.32 12.42 12.42 13.42 13.42 14.32
Floridsdorf ●U    5.51  6.21  6.56  7.45  7.42  8.10  8.25  8.25  9.10  9.10 10.33 12.43 12.43 13.43 13.43 14.33

ZEICHENERKLÄRUNG: ▲ = an Schultagen  ▲  = an schulfreien Tagen  32 = Freitag  

   = hält nur zum Aussteigen



Wolkersdorf - Hagenbrunn - Floridsdorf ●U228 (7534)
Dr. Richard Verkehrsbetriebe KG, Stromstraße 11, 1200 Wien, Tel.: 01/33100-240

 Montag - Freitag 
Kursnummer   42 72 44 995 50 996 52 54 56 58 60 62 66

VERKEHRSHINWEIS   ▲ ▲ ▲ 31 31 ▲ ▲ ▲ ▲

Wolkersdorf Volksschule   14.32 16.07 17.07
- AHS   14.35 16.08 17.08
- Bachgasse   13.40 14.37 16.10 17.10
- Bahnhof P&R   13.42 14.42 14.42 15.36 15.42 15.54 16.12 16.12 16.42 17.12 17.12 17.42 18.42
- Industriegelände   15.37 15.55
- Johann-Galler-Str   15.38 15.56
- Firma Manner   15.39 15.57
- Bertha-von-Suttner-Gasse   15.40 15.58
- Bertha-von-Suttner-Gasse   15.40 15.58
- Kelsenstraße   15.41 15.59
- Industriegelände   15.43 16.01
- Bahnhof P&R   15.44 16.02
- Postamt   13.43 16.13 16.13 17.13 17.13
- Kloster   13.44 14.44 14.44 15.44 16.14 16.14 16.44 17.14 17.14 17.44 18.44
- Alleegasse   13.44 14.44 14.44 15.44 16.14 16.14 16.44 17.14 17.14 17.44 18.44
- Ziegelofengasse   13.45 14.45 14.45 15.45 16.15 16.15 16.45 17.15 17.15 17.45 18.45
Münichsthal Am Gamauf   13.46 14.46 14.46 15.46 16.16 16.16 16.46 17.16 17.16 17.46 18.46
- Alter Hof   13.47 14.47 14.47 15.47 16.17 16.17 16.47 17.17 17.17 17.47 18.47
- Hauptstraße 131   13.48 14.48 14.48 15.48 16.18 16.18 16.48 17.18 17.18 17.48 18.48
- Siedlungsstraße   13.49 14.49 14.49 15.49 16.19 16.19 16.49 17.19 17.19 17.49 18.49
- Nr 180   13.50 14.50 14.50 15.50 16.20 16.20 16.50 17.20 17.20 17.50 18.50
Pfösing Schulgasse   13.51 14.51 14.51 15.51 16.21 16.21 16.51 17.21 17.21 17.51 18.51
- Kirche   13.52 14.52 14.52 15.52 16.22 16.22 16.52 17.22 17.22 17.52 18.52
- Güterweg Rasser   13.53 14.53 14.53 15.53 16.23 16.53 17.23 17.53 18.53
Manhartsbrunn Wienblick   13.54 14.55 14.55 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.55
- Putzinger Straße   13.55 14.55 14.55 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.55
- Mittelstraße   13.56 14.56 14.56 15.56 16.26 16.56 17.26 17.56 18.56
Putzing Ort   13.59 14.59 14.59 15.59 16.29 16.59 17.29 17.59 18.59
- Am See   14.01 15.01 15.01 16.01 16.31 17.01 17.31 18.01 19.01
Großebersdorf Fasangasse   14.02 15.02 15.02 16.02 16.32 17.02 17.32 18.02 19.02
- Ortsmitte an 14.03 15.03 15.03 16.03 16.33 17.03 17.33 18.03 19.03
- Ortsmitte ab 14.03 15.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03
- Fasangasse   14.04 15.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04
Putzing Am See   14.05 15.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05
Enzersfeld Ableidingers 22/27   14.07 15.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07
- Kirche   14.08 15.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08
Königsbrunn Flurgasse   14.09 15.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09
- Ortsmitte   14.10 15.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10
Hagenbrunn Sdlg Brennleiten   14.12 15.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12
- Gemeindezentrum   14.13 15.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13
- Siedlung Wolfsbergen   14.14 15.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14
- Wald   14.15 15.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15
Senderstraße   14.16 15.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16
Stammersdorfer Kellergasse   14.17 15.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17
Pfarrer-Matz-Gasse   14.18 15.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18
Stammersdorfer Straße/Pfarrhof   14.19 15.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19
Freiheitsplatz   14.20 15.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20
Stammersdf/Stammersdorfer Str   14.21 15.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21
Großjedlersdorf   14.25 15.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25
Brünner Straße   14.29 15.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29
Floridsd Markt/Angerer Straße   14.32 15.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32
Floridsdorf ●U   14.33 15.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33

 Samstag 
Kursnummer   204 208 212 216 220 222 224 226 99 228 99

Wolkersdorf Bahnhof P&R    6.10  7.20
- Industriegelände    6.11  7.21
- Wirtschaftspark    7.22
Eibesbrunn Großebersdorfer Str    6.13  7.23
Großebersdf Sdlg Kirchenblick    6.14  7.24
- Eibesbrunner Straße    6.14  7.25
- Ortsmitte an  6.15  7.26
- Ortsmitte ab  6.15  7.26  8.30 10.04 12.04 13.55 15.04 17.04 18.55
- Fasangasse    6.16  7.27  8.31 10.05 12.05 13.56 15.05 17.05 18.56
Putzing Am See    6.17  7.28  8.32 10.06 12.06 13.57 15.06 17.06 18.57
- Ort    6.18  7.31 14.00 19.00
Manhartsbrunn Mittelstraße    6.21  7.33 14.01 19.01
- Putzinger Straße    6.22  7.34 14.02 19.02
- Feldgasse    6.23  7.35 14.03 19.03
Enzersfeld Ableidingers 22/27    6.27  7.39  8.34 10.07 12.07 14.07 15.07 17.07 19.07
- Kirche    6.28  7.40  8.35 10.08 12.08 14.08 15.08 17.08 19.08
Königsbrunn Flurgasse    6.29  7.41  8.36 10.09 12.09 14.09 15.09 17.09 19.09
- Ortsmitte    6.30  7.42  8.37 10.10 12.10 14.10 15.10 17.10 19.10
Hagenbrunn Sdlg Brennleiten    6.32  7.44  8.39 10.12 12.12 14.12 15.12 17.12 19.12
- Gemeindezentrum    6.33  7.45  8.40 10.13 12.13 14.13 15.13 17.13 18.13 19.13 20.57
- Siedlung Wolfsbergen    6.34  7.46  8.41 10.14 12.14 14.14 15.14 17.14 18.14 19.14 20.58
- Wald    6.35  7.47  8.42 10.15 12.15 14.15 15.15 17.15 18.15 19.15 20.59
Senderstraße    6.36  7.48  8.43 10.16 12.16 14.16 15.16 17.16 18.16 19.16 21.00
Stammersdorfer Kellergasse    6.37  7.49  8.44 10.17 12.17 14.17 15.17 17.17 18.17 19.17 21.02
Pfarrer-Matz-Gasse    6.38  7.50  8.45 10.18 12.18 14.18 15.18 17.18 18.18 19.18 21.04
Stammersdorfer Straße/Pfarrhof    6.39  7.52  8.47 10.19 12.19 14.19 15.19 17.19 18.19 19.19 21.06
Freiheitsplatz    6.40  7.54  8.49 10.20 12.20 14.20 15.20 17.20 18.20 19.20 21.08
Stammersdf/Stammersdorfer Str    6.41  7.56  8.51 10.21 12.21 14.21 15.21 17.21 18.21 19.21 21.10
Großjedlersdorf    6.46  8.01  8.59 10.25 12.25 14.25 15.25 17.25 19.25
Brünner Straße    6.51  8.04  9.04 10.28 12.28 14.28 15.28 17.28 19.28
Floridsd Markt/Angerer Straße    6.55  8.08  9.08 10.31 12.31 14.31 15.31 17.31 19.31
Floridsdorf ●U    6.56  8.10  9.10 10.33 12.33 14.33 15.33 17.33 19.33

ZEICHENERKLÄRUNG: ▲ = an Schultagen  ▲  = an schulfreien Tagen  31 = Montag bis Donnerstag  

   = hält nur zum Aussteigen



Wolkersdorf - Hagenbrunn - Floridsdorf ●U228 (7534)
Dr. Richard Verkehrsbetriebe KG, Stromstraße 11, 1200 Wien, Tel.: 01/33100-240

 Sonn- und Feiertag 
Kursnummer   302 212 216 220 222 224 226 99 228 99

Wolkersdorf Bahnhof P&R    7.20
- Industriegelände    7.21
- Wirtschaftspark    7.22
Eibesbrunn Großebersdorfer Str    7.23
Großebersdf Sdlg Kirchenblick    7.24
- Eibesbrunner Straße    7.25
- Ortsmitte an  7.26
- Ortsmitte ab  7.26  8.30 10.04 12.04 13.55 15.04 17.04 18.55
- Fasangasse    7.27  8.31 10.05 12.05 13.56 15.05 17.05 18.56
Putzing Am See    7.28  8.32 10.06 12.06 13.57 15.06 17.06 18.57
- Ort    7.31 14.00 19.00
Manhartsbrunn Mittelstraße    7.33 14.01 19.01
- Putzinger Straße    7.34 14.02 19.02
- Feldgasse    7.35 14.03 19.03
Enzersfeld Ableidingers 22/27    7.39  8.34 10.07 12.07 14.07 15.07 17.07 19.07
- Kirche    7.40  8.35 10.08 12.08 14.08 15.08 17.08 19.08
Königsbrunn Flurgasse    7.41  8.36 10.09 12.09 14.09 15.09 17.09 19.09
- Ortsmitte    7.42  8.37 10.10 12.10 14.10 15.10 17.10 19.10
Hagenbrunn Sdlg Brennleiten    7.44  8.39 10.12 12.12 14.12 15.12 17.12 19.12
- Gemeindezentrum    7.45  8.40 10.13 12.13 14.13 15.13 17.13 18.13 19.13 20.57
- Siedlung Wolfsbergen    7.46  8.41 10.14 12.14 14.14 15.14 17.14 18.14 19.14 20.58
- Wald    7.47  8.42 10.15 12.15 14.15 15.15 17.15 18.15 19.15 20.59
Senderstraße    7.48  8.43 10.16 12.16 14.16 15.16 17.16 18.16 19.16 21.00
Stammersdorfer Kellergasse    7.49  8.44 10.17 12.17 14.17 15.17 17.17 18.17 19.17 21.02
Pfarrer-Matz-Gasse    7.50  8.45 10.18 12.18 14.18 15.18 17.18 18.18 19.18 21.04
Stammersdorfer Straße/Pfarrhof    7.52  8.47 10.19 12.19 14.19 15.19 17.19 18.19 19.19 21.06
Freiheitsplatz    7.54  8.49 10.20 12.20 14.20 15.20 17.20 18.20 19.20 21.08
Stammersdf/Stammersdorfer Str    7.56  8.51 10.21 12.21 14.21 15.21 17.21 18.21 19.21 21.10
Großjedlersdorf    8.01  8.59 10.25 12.25 14.25 15.25 17.25 19.25
Brünner Straße    8.04  9.04 10.28 12.28 14.28 15.28 17.28 19.28
Floridsd Markt/Angerer Straße    8.08  9.08 10.31 12.31 14.31 15.31 17.31 19.31
Floridsdorf ●U    8.10  9.10 10.33 12.33 14.33 15.33 17.33 19.33

ZEICHENERKLÄRUNG:   = hält nur zum Aussteigen


